
Protokoll
Silbersee Ice-Cup 2024

vom 30.11.2024 bis 01.12.2024

Wettkampfbecken

Veranstalter: SSF Obernkirchen
Ausrichter: SSF Obernkirchen

4 Bahnen á 50m
Normale Leinen
Wassertemperatur ca. 16°C
Handzeitnahme

Stand: 01.12.2024, 16:57:16 Uhr  erzeugt mit EasyWk

Schwimmbad-Adresse
Silbersee Langenhagen

Bothfelder Str,
39´9´0853 Langenhagen

5,9 - 6,3° C



Anzahl Meldungen
Teilnehmer: weiblich/männlich    Meldungen: Einzel/Staffel
Ausländische Vereine
Verein  Land Teilnehmer Abs.1 Abs.2 Abs.3 Gesamt
AquaCamps GER   1/  0   0/  0   0/  0   1/  0    1/   0
ASC Duisburg GER   0/  1   3/  0   1/  0   2/  0    6/   0
Brandenburger Eisbären e.V. GER   1/  0   0/  0   1/  0   1/  0    2/   0
Brugse Ijsberenkring (BYK) BEL   0/  1   2/  0   1/  0   2/  0    5/   0
DJK Arminia Eilendorf GER   1/  0   1/  0   1/  0   2/  0    4/   0
DLRG Augustdorf GER   0/  1   1/  0   0/  0   0/  0    1/   0
DLRG Lauenau e.V. GER   6/  1   6/  1   0/  0   0/  0    6/   1
Eisbademeisters Münster GER   3/  1   2/  0   0/  0   3/  1    5/   1
Eisschwimmen Veitsbronn Team vEItSbad e.V. GER   0/  1   3/  0   2/  0   2/  0    7/   0
Eisschwimmer Ilmenau GER   0/  1   1/  0   0/  0   0/  0    1/   0
Erasmus+ Sport Polish NA GER   0/  1   1/  0   1/  0   0/  0    2/   0
Froste Gisoste GER   1/  0   2/  0   1/  0   1/  0    4/   0
FSG Döhren GER   1/  0   1/  0   0/  0   0/  0    1/   0
Goslarsche Robben GER   1/  4   4/  1   0/  0   3/  0    7/   1
Hannover 96 GER   1/  0   0/  0   0/  0   1/  0    1/   0
Hannover Runners e.V. GER   1/  2   1/  0   2/  0   1/  0    4/   0
Keep Frozen e.V. Team AquaCamp GER   0/  1   2/  0   1/  0   2/  0    5/   0
MöWa Winterschwimmer GER   3/  0   3/  0   3/  0   0/  0    6/   0
ohne GER  17/ 11  14/  0  12/  0   9/  1   35/   1
Optik Wübker GER   0/  1   0/  0   0/  0   1/  0    1/   0
ProSport Berlin GER   0/  1   2/  0   2/  0   0/  0    4/   0
R.C.t.N. GER   6/  0   5/  0   1/  0   3/  0    9/   0
Rostocker Seehunde e.V. GER   8/  5   8/  0   7/  0  16/  0   31/   0
Rostocker Seehunde/Brandenburger Eisbären GER   2/  2   0/  0   0/  0   0/  1    0/   1
SC Humboldt/Berliner Seehunde GER   0/  1   2/  0   1/  0   2/  0    5/   0
SC Melle 03 GER   0/  1   1/  0   0/  0   0/  0    1/   0
SC Regensburg GER   0/  1   2/  0   1/  0   1/  0    4/   0
Schwimm-Zentrum Elmshorn GER   1/  0   1/  0   1/  0   0/  0    2/   0
Serwus Burghausen/Aqua Berlin GER   1/  0   1/  0   2/  0   1/  0    4/   0
Serwus Burghausen/SV Aegir GER   1/  0   2/  0   0/  0   1/  0    3/   0
Sportowe Swiry POL   0/  2   0/  0   0/  0   2/  0    2/   0
SSF Obernkirchen/VfL Eintracht Hannover Para Sport GER   1/  1   2/  0   2/  0   6/  0   10/   0
SSG 81 Erlangen GER   2/  1   7/  0   0/  0   5/  0   12/   0
SSV Ostring e.V. GER   1/  0   1/  0   1/  0   1/  0    3/   0
Super aktywni GER   1/  1   1/  0   0/  0   0/  0    1/   0
SV Nienhagen GER   0/  3   0/  0   3/  0   0/  0    3/   0
SV13 Gladbeck GER   1/  0   0/  0   1/  0   1/  0    2/   0
swim.de GER   1/  0   1/  0   1/  0   1/  0    3/   0



Verein  Land Teilnehmer Abs.1 Abs.2 Abs.3 Gesamt
TC FIKO Rostock GER   0/  1   0/  0   1/  0   2/  0    3/   0
Team Veitsbad GER   0/  1   1/  0   1/  0   1/  0    3/   0
Team Warmduscher GER   1/  0   1/  0   1/  0   1/  0    3/   0
Triabolos Hamburg GER   1/  1   3/  0   1/  0   0/  0    4/   0
TSV Schwarme GER   1/  0   1/  0   0/  0   0/  0    1/   0
Vogtländer Eisbader GER   0/  1   1/  0   0/  0   0/  0    1/   0
Wasser+Freizeit Münster GER   1/  0   2/  0   1/  0   0/  0    3/   0
Gesamt für den Verband   67/  50   92/  2   54/  0   75/  3  221/  5



Abschnitt 1 - Samstag 30.11.2024
  Einlass: 09:00 Uhr | Einschwimmen: 09:00 Uhr | Kampfrichtersitzung: 09:30 Uhr
  Beginn: 10:00 Uhr

Kampfgericht Abschnitt 1



Wettkampffolge für Abschnitt 1
Wettkampf 1 - 50m Brust weiblich
Wettkampf 2 - 50m Brust männlich
Wettkampf 3 - 200m Freistil weiblich
Wettkampf 4 - 200m Freistil männlich
Wettkampf 5 - 50m Schmetterling weiblich
Wettkampf 6 - 50m Schmetterling männlich
Wettkampf 7 - 4x50m Freistil mixed

Wettkampf 1 - 50m Brust weiblich
Jugend B
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Anna Helene Richter 2009 SSG 81 Erlangen 00:50,12
2. Wilma Ovine Nicolai 2010 Rostocker Seehunde e.V. 01:04,32

Ak 20
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Linda Büscher 2004 ohne 01:05,12

Ak 25
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Finja Brunsfeld 1997 DLRG Lauenau e.V. 00:59,63

Ak 35
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Ricarda Bernhard 1985 Eisbademeisters Münster 01:07,34

Ak 40
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Jenny Moldenhauer 1980 ohne 00:58,56
2. Katharina Bannicke 1982 ohne 00:58,87

abgemeldet
Vanessa Schüttler 1980 ohne

Ak 45
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Sarah Anne Richter 1977 SSG 81 Erlangen 00:46,50
2. Nicole Krüttgen 1977 DJK Arminia Eilendorf 00:57,75
3. Tina Ehrhardt 1978 DLRG Lauenau e.V. 01:02,31
4. Tina Deeken 1976 SSF Obernkirchen/VfL Eintracht Hannover Para Sport 01:05,28
5. Alex Mankowitz 1977 ohne 01:24,63

Ak 50
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Katja Steinke 1971 MöWa Winterschwimmer 00:59,22
2. Ulrike Kaiser 1972 Rostocker Seehunde e.V. 01:07,50
3. Kathrin Jessing 1972 ohne 01:19,72
4. Nicole Brunsfeld 1970 DLRG Lauenau e.V. 01:20,84
5. Ewa Leszczynska 1973 ohne 01:24,12



Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

nicht am Start
Patricia Tomada 1971 ohne

Ak 55
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Zita Albrecht 1965 Rostocker Seehunde e.V. 00:59,97
2. Mariangela Leonardi 1967 SSV Ostring e.V. 01:01,22
3. Christiane Michaelis 1968 Rostocker Seehunde e.V. 01:01,47
4. Heidrun Charlotte Nicolai 1967 Rostocker Seehunde e.V. 01:02,13
5. Claudia Glienke 1967 Rostocker Seehunde e.V. 01:04,16
6. Petra Büscher 1966 ohne 01:17,88
7. Sabine Buche 1967 R.C.t.N. 01:23,35

Ak 60
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Marina Bekisz 1960 R.C.t.N. 01:01,68
2. Anke Rubien 1963 Serwus Burghausen/SV Aegir 01:05,44
3. Brigitte Emonts 1960 R.C.t.N. 01:12,00
3. Linda Braaksma 1963 DLRG Lauenau e.V. 01:12,00
5. Ulrike Tack 1960 Goslarsche Robben 01:23,03
6. Dominique Jenot 1961 R.C.t.N. 01:50,60

nicht am Start
Baquet Muriel 1962 R.C.t.N.

Ak 65
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Conni Kosch 1955 MöWa Winterschwimmer 01:16,78

Ak 70

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
nicht am Start
Gabi Jancke 1951 MöWa Winterschwimmer

Ak 75
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Elisabeth Milzner 1945 FSG Döhren 01:32,28

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Sarah Anne Richter 1977 SSG 81 Erlangen 00:46,50
2. Anna Helene Richter 2009 SSG 81 Erlangen 00:50,12
3. Nicole Krüttgen 1977 DJK Arminia Eilendorf 00:57,75
4. Jenny Moldenhauer 1980 ohne 00:58,56
5. Katharina Bannicke 1982 ohne 00:58,87
6. Katja Steinke 1971 MöWa Winterschwimmer 00:59,22
7. Finja Brunsfeld 1997 DLRG Lauenau e.V. 00:59,63
8. Zita Albrecht 1965 Rostocker Seehunde e.V. 00:59,97
9. Mariangela Leonardi 1967 SSV Ostring e.V. 01:01,22
10. Christiane Michaelis 1968 Rostocker Seehunde e.V. 01:01,47



Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
11. Marina Bekisz 1960 R.C.t.N. 01:01,68
12. Heidrun Charlotte Nicolai 1967 Rostocker Seehunde e.V. 01:02,13
13. Tina Ehrhardt 1978 DLRG Lauenau e.V. 01:02,31
14. Claudia Glienke 1967 Rostocker Seehunde e.V. 01:04,16
15. Wilma Ovine Nicolai 2010 Rostocker Seehunde e.V. 01:04,32
16. Linda Büscher 2004 ohne 01:05,12
17. Tina Deeken 1976 SSF Obernkirchen/VfL Eintracht Hannover Para Sport 01:05,28
18. Anke Rubien 1963 Serwus Burghausen/SV Aegir 01:05,44
19. Ricarda Bernhard 1985 Eisbademeisters Münster 01:07,34
20. Ulrike Kaiser 1972 Rostocker Seehunde e.V. 01:07,50
21. Brigitte Emonts 1960 R.C.t.N. 01:12,00
21. Linda Braaksma 1963 DLRG Lauenau e.V. 01:12,00
23. Conni Kosch 1955 MöWa Winterschwimmer 01:16,78
24. Petra Büscher 1966 ohne 01:17,88
25. Kathrin Jessing 1972 ohne 01:19,72
26. Nicole Brunsfeld 1970 DLRG Lauenau e.V. 01:20,84
27. Ulrike Tack 1960 Goslarsche Robben 01:23,03
28. Sabine Buche 1967 R.C.t.N. 01:23,35
29. Ewa Leszczynska 1973 ohne 01:24,12
30. Alex Mankowitz 1977 ohne 01:24,63
31. Elisabeth Milzner 1945 FSG Döhren 01:32,28
32. Dominique Jenot 1961 R.C.t.N. 01:50,60

Wettkampf 2 - 50m Brust männlich
Ak 25
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Simon Jahn 1995 ohne 00:48,20

Ak 30
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Jonas Coene 1991 Brugse Ijsberenkring (BYK) 00:43,53

Ak 35
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Ulf Karnikowski 1985 Eisschwimmen Veitsbronn Team vEItSbad e.V. 00:54,06
2. Prezemyslaw Maliszewski 1986 ohne 01:22,34

nicht am Start
Tim Steckel 1986 Goslarsche Robben

Ak 45
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Steffen Schumm 1979 Eisschwimmer Ilmenau 00:48,18
2. Mathias Vogt 1978 ProSport Berlin 00:51,96
3. Smogorowski. Lukasz 1978 Erasmus+ Sport Polish NA 00:52,72
4. Niklas Kalcher 1978 ASC Duisburg 00:59,53

Ak 50
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Jens Vahle 1973 SC Melle 03 00:58,17
2. Ralph Kecke 1972 Vogtländer Eisbader 01:00,94



Ak 55
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Jens Trommer 1968 SC Humboldt/Berliner Seehunde 00:48,56
2. Thoralf Baum 1968 Team Veitsbad 00:59,37
3. Stephan Theel 1965 DLRG Lauenau e.V. 01:10,03
4. Jens Reinhard 1968 Rostocker Seehunde e.V. 01:24,75

Ak 60
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Henning Matthies 1962 Goslarsche Robben 00:59,03
2. Volker von Thenen 1962 Goslarsche Robben 01:08,00

Ak 70
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Joachim Rehberg 1952 Rostocker Seehunde e.V. 01:41,97

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Jonas Coene 1991 Brugse Ijsberenkring (BYK) 00:43,53
2. Steffen Schumm 1979 Eisschwimmer Ilmenau 00:48,18
3. Simon Jahn 1995 ohne 00:48,20
4. Jens Trommer 1968 SC Humboldt/Berliner Seehunde 00:48,56
5. Mathias Vogt 1978 ProSport Berlin 00:51,96
6. Smogorowski. Lukasz 1978 Erasmus+ Sport Polish NA 00:52,72
7. Ulf Karnikowski 1985 Eisschwimmen Veitsbronn Team vEItSbad e.V. 00:54,06
8. Jens Vahle 1973 SC Melle 03 00:58,17
9. Henning Matthies 1962 Goslarsche Robben 00:59,03
10. Thoralf Baum 1968 Team Veitsbad 00:59,37
11. Niklas Kalcher 1978 ASC Duisburg 00:59,53
12. Ralph Kecke 1972 Vogtländer Eisbader 01:00,94
13. Volker von Thenen 1962 Goslarsche Robben 01:08,00
14. Stephan Theel 1965 DLRG Lauenau e.V. 01:10,03
15. Prezemyslaw Maliszewski 1986 ohne 01:22,34
16. Jens Reinhard 1968 Rostocker Seehunde e.V. 01:24,75
17. Joachim Rehberg 1952 Rostocker Seehunde e.V. 01:41,97

Wettkampf 3 - 200m Freistil weiblich
Ak 20
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Lisa Holm 2003 ohne 03:10,35
2. Annemarie Meyer 2003 Team Warmduscher 04:57,13

Ak 30
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Eva-Maria Elpers 1992 Eisbademeisters Münster 04:02,47
2. Artemis Tyszynska 1992 Super aktywni 05:22,44

Ak 35
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Jessica Grasso 1987 Froste Gisoste 03:36,44



Ak 40
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Anita Horn 1982 swim.de 03:59,87

abgemeldet
Vanessa Schüttler 1980 ohne

Ak 45
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Sarah Anne Richter 1977 SSG 81 Erlangen 03:06,97
2. Tina Deeken 1976 SSF Obernkirchen/VfL Eintracht Hannover Para Sport 03:58,38
3. Daniela Glatthor-Meyer 1978 TSV Schwarme 04:18,63
4. Friederike Bock 1978 DLRG Lauenau e.V. 04:39,87

Ak 50
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Barbara Resch 1970 Wasser+Freizeit Münster 03:33,94

Ak 55
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Kathrin Runge 1969 Triabolos Hamburg 03:56,72

Ak 60
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Anke Rubien 1963 Serwus Burghausen/SV Aegir 04:37,87

Ak 70
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Elke Ortloff 1953 Serwus Burghausen/Aqua Berlin 04:28,22

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Sarah Anne Richter 1977 SSG 81 Erlangen 03:06,97
2. Lisa Holm 2003 ohne 03:10,35
3. Barbara Resch 1970 Wasser+Freizeit Münster 03:33,94
4. Jessica Grasso 1987 Froste Gisoste 03:36,44
5. Kathrin Runge 1969 Triabolos Hamburg 03:56,72
6. Tina Deeken 1976 SSF Obernkirchen/VfL Eintracht Hannover Para Sport 03:58,38
7. Anita Horn 1982 swim.de 03:59,87
8. Eva-Maria Elpers 1992 Eisbademeisters Münster 04:02,47
9. Daniela Glatthor-Meyer 1978 TSV Schwarme 04:18,63
10. Elke Ortloff 1953 Serwus Burghausen/Aqua Berlin 04:28,22
11. Anke Rubien 1963 Serwus Burghausen/SV Aegir 04:37,87
12. Friederike Bock 1978 DLRG Lauenau e.V. 04:39,87
13. Annemarie Meyer 2003 Team Warmduscher 04:57,13
14. Artemis Tyszynska 1992 Super aktywni 05:22,44

Wettkampf 4 - 200m Freistil männlich



Erwachsene

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
nicht am Start
Kilian Graef 2005 SC Regensburg

Ak 35
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Ulf Karnikowski 1985 Eisschwimmen Veitsbronn Team vEItSbad e.V. 03:22,50

Ak 45
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Niklas Kalcher 1978 ASC Duisburg 03:44,72
2. Mathias Vogt 1978 ProSport Berlin 03:58,62

nicht am Start
Till Richter 1975 SSG 81 Erlangen

Ak 50
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Carsten Hilker 1971 DLRG Augustdorf 05:05,06

Ak 55
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Christof Wandratsch 1966 Keep Frozen e.V. Team AquaCamp 02:47,19
2. Jens Trommer 1968 SC Humboldt/Berliner Seehunde 03:29,75

Ak 60
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Frank Schumann 1964 Hannover Runners e.V. 05:03,75

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Christof Wandratsch 1966 Keep Frozen e.V. Team AquaCamp 02:47,19
2. Ulf Karnikowski 1985 Eisschwimmen Veitsbronn Team vEItSbad e.V. 03:22,50
3. Jens Trommer 1968 SC Humboldt/Berliner Seehunde 03:29,75
4. Niklas Kalcher 1978 ASC Duisburg 03:44,72
5. Mathias Vogt 1978 ProSport Berlin 03:58,62
6. Frank Schumann 1964 Hannover Runners e.V. 05:03,75
7. Carsten Hilker 1971 DLRG Augustdorf 05:05,06

Wettkampf 5 - 50m Schmetterling weiblich
Jugend B
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Anna Helene Richter 2009 SSG 81 Erlangen 00:51,29

Ak 20
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Lisa Holm 2003 ohne 00:47,25



Ak 35
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Jessica Grasso 1987 Froste Gisoste 00:51,09

Ak 45
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Sarah Anne Richter 1977 SSG 81 Erlangen 00:42,50

Ak 50
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Barbara Resch 1970 Wasser+Freizeit Münster 00:58,59

Ak 55
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Kathrin Runge 1969 Triabolos Hamburg 01:04,22

Ak 60

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
abgemeldet
Corinna von Appen 1964 Schwimm-Zentrum Elmshorn

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Sarah Anne Richter 1977 SSG 81 Erlangen 00:42,50
2. Lisa Holm 2003 ohne 00:47,25
3. Jessica Grasso 1987 Froste Gisoste 00:51,09
4. Anna Helene Richter 2009 SSG 81 Erlangen 00:51,29
5. Barbara Resch 1970 Wasser+Freizeit Münster 00:58,59
6. Kathrin Runge 1969 Triabolos Hamburg 01:04,22

Wettkampf 6 - 50m Schmetterling männlich
Erwachsene
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Kilian Graef 2005 SC Regensburg 00:35,34

Ak 30
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Jonas Coene 1991 Brugse Ijsberenkring (BYK) 00:39,84

Ak 35
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Ulf Karnikowski 1985 Eisschwimmen Veitsbronn Team vEItSbad e.V. 00:57,06

Ak 45
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Niklas Kalcher 1978 ASC Duisburg 01:04,81

nicht am Start
Till Richter 1975 SSG 81 Erlangen



Ak 55
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Christof Wandratsch 1966 Keep Frozen e.V. Team AquaCamp 00:38,03
2. Stefan Runge 1967 Triabolos Hamburg 00:45,91

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Kilian Graef 2005 SC Regensburg 00:35,34
2. Christof Wandratsch 1966 Keep Frozen e.V. Team AquaCamp 00:38,03
3. Jonas Coene 1991 Brugse Ijsberenkring (BYK) 00:39,84
4. Stefan Runge 1967 Triabolos Hamburg 00:45,91
5. Ulf Karnikowski 1985 Eisschwimmen Veitsbronn Team vEItSbad e.V. 00:57,06
6. Niklas Kalcher 1978 ASC Duisburg 01:04,81

Wettkampf 7 - 4x50m Freistil mixed
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Mannschaft I 2000 DLRG Lauenau e.V. 04:10,44

Finja Brunsfeld 1997 (W)
Nicole Brunsfeld 1970 (W)
Stephan Theel 1965 (M)
Friederike Bock 1978 (W) 200m: 04:10,44 (04:10,44)

2. Mannschaft I 2000 Goslarsche Robben 04:59,59
Katharina Bannicke 1978 (M)
Ulrike Tack 1960 (W)
Volker von Thenen 1962 (M)
Henning Matthies 1962 (M) 200m: 04:59,59 (04:59,59)

Langenhagen, den 30.11.2024
Abschnittende: 12:20 Uhr
Protokollende: 12:29 Uhr

Schiedsrichter Protokollführer



Abschnitt 2 - Samstag 30.11.2024
  Einlass: 00:00 nach Abs.1 | Einschwimmen: 00:00 nach Abs.1 | Kampfrichtersitzung: 00:30 nach Abs.1
  Beginn: 01:00 nach Abs.1

Kampfgericht Abschnitt 2



Wettkampffolge für Abschnitt 2
Wettkampf 8 - 1000m Freistil männlich
Wettkampf 9 - 1000m Freistil weiblich
Wettkampf 10 - 200m Brust männlich
Wettkampf 11 - 200m Brust weiblich
Wettkampf 12 - 100m Freistil männlich
Wettkampf 13 - 100m Freistil weiblich

Wettkampf 8 - 1000m Freistil männlich
Ak 50
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Rado Paegelow 1974 TC FIKO Rostock 25:11,03

Ak 55
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Christof Wandratsch 1966 Keep Frozen e.V. Team AquaCamp 14:45,55
2. Stefan Runge 1967 Triabolos Hamburg 15:44,87
3. Jens Trommer 1968 SC Humboldt/Berliner Seehunde 21:57,78
4. Birger Bauch 1967 Rostocker Seehunde e.V. 29:29,68

Ak 60

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
nicht am Start
William van Overveld 1964 ohne

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Christof Wandratsch 1966 Keep Frozen e.V. Team AquaCamp 14:45,55
2. Stefan Runge 1967 Triabolos Hamburg 15:44,87
3. Jens Trommer 1968 SC Humboldt/Berliner Seehunde 21:57,78
4. Rado Paegelow 1974 TC FIKO Rostock 25:11,03
5. Birger Bauch 1967 Rostocker Seehunde e.V. 29:29,68

Wettkampf 9 - 1000m Freistil weiblich
Ak 30
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Britta Buhlmann 1993 Rostocker Seehunde e.V. 18:51,94

Ak 50
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Barbara Resch 1970 Wasser+Freizeit Münster 18:50,44

Ak 55
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Mariangela Leonardi 1967 SSV Ostring e.V. 25:40,63
2. Antje Schwartz 1965 ohne 35:15,00



Ak 60

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
abgemeldet
Corinna von Appen 1964 Schwimm-Zentrum Elmshorn

Ak 70
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Elke Ortloff 1953 Serwus Burghausen/Aqua Berlin 22:33,62

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Barbara Resch 1970 Wasser+Freizeit Münster 18:50,44
2. Britta Buhlmann 1993 Rostocker Seehunde e.V. 18:51,94
3. Elke Ortloff 1953 Serwus Burghausen/Aqua Berlin 22:33,62
4. Mariangela Leonardi 1967 SSV Ostring e.V. 25:40,63
5. Antje Schwartz 1965 ohne 35:15,00

Wettkampf 10 - 200m Brust männlich
Ak 30
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Jonas Coene 1991 Brugse Ijsberenkring (BYK) 03:38,94

Ak 35
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Ulf Karnikowski 1985 Eisschwimmen Veitsbronn Team vEItSbad e.V. 04:06,91

Ak 40
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Tomasz Baniecki 1982 ohne 04:50,03

Ak 45
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Mathias Vogt 1978 ProSport Berlin 04:35,19

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Jonas Coene 1991 Brugse Ijsberenkring (BYK) 03:38,94
2. Ulf Karnikowski 1985 Eisschwimmen Veitsbronn Team vEItSbad e.V. 04:06,91
3. Mathias Vogt 1978 ProSport Berlin 04:35,19
4. Tomasz Baniecki 1982 ohne 04:50,03

Wettkampf 11 - 200m Brust weiblich
Ak 35
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Jessica Grasso 1987 Froste Gisoste 04:25,06



Ak 45
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Nicole Krüttgen 1977 DJK Arminia Eilendorf 04:02,69
2. Tina Deeken 1976 SSF Obernkirchen/VfL Eintracht Hannover Para Sport 05:09,50
3. Alex Mankowitz 1977 ohne 06:45,72

Ak 55
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Christiane Michaelis 1968 Rostocker Seehunde e.V. 04:50,07
2. Heidrun Charlotte Nicolai 1967 Rostocker Seehunde e.V. 04:54,50
3. Zita Albrecht 1965 Rostocker Seehunde e.V. 04:59,19
4. Claudia Glienke 1967 Rostocker Seehunde e.V. 05:31,68

Ak 60
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Heike Dr. Gose 1962 Brandenburger Eisbären e.V. 05:28,65

abgemeldet
Marina Bekisz 1960 R.C.t.N.

Ak 70
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Gabi Jancke 1951 MöWa Winterschwimmer 05:58,40

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Nicole Krüttgen 1977 DJK Arminia Eilendorf 04:02,69
2. Jessica Grasso 1987 Froste Gisoste 04:25,06
3. Christiane Michaelis 1968 Rostocker Seehunde e.V. 04:50,07
4. Heidrun Charlotte Nicolai 1967 Rostocker Seehunde e.V. 04:54,50
5. Zita Albrecht 1965 Rostocker Seehunde e.V. 04:59,19
6. Tina Deeken 1976 SSF Obernkirchen/VfL Eintracht Hannover Para Sport 05:09,50
7. Heike Dr. Gose 1962 Brandenburger Eisbären e.V. 05:28,65
8. Claudia Glienke 1967 Rostocker Seehunde e.V. 05:31,68
9. Gabi Jancke 1951 MöWa Winterschwimmer 05:58,40
10. Alex Mankowitz 1977 ohne 06:45,72

Wettkampf 12 - 100m Freistil männlich
Erwachsene
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Kilian Graef 2005 SC Regensburg 01:14,78

Ak 25
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Simon Jahn 1995 ohne 01:41,03

Ak 35
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Ulf Karnikowski 1985 Eisschwimmen Veitsbronn Team vEItSbad e.V. 01:24,97
2. Bartosz Ciesielski 1986 ohne 02:29,00



Ak 40

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
abgemeldet
Rene Schelle 1981 SV Nienhagen

Ak 45
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Niklas Kalcher 1978 ASC Duisburg 01:36,00
2. Mathias Vogt 1978 ProSport Berlin 01:42,75
3. Smogorowski. Lukasz 1978 Erasmus+ Sport Polish NA 01:47,47

Ak 50
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Stefan Claus 1974 SV Nienhagen 01:18,07

Ak 55
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Thoralf Baum 1968 Team Veitsbad 02:08,53

abgemeldet
Ole Bedey 1969 SV Nienhagen

Ak 60
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Matthias Karlshaus 1964 Hannover Runners e.V. 01:53,66

Ak 65
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Bernhard Schoof 1957 ohne 02:25,34
2. Wladyslaw Marian Walasek 1959 ohne 02:35,53

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Kilian Graef 2005 SC Regensburg 01:14,78
2. Stefan Claus 1974 SV Nienhagen 01:18,07
3. Ulf Karnikowski 1985 Eisschwimmen Veitsbronn Team vEItSbad e.V. 01:24,97
4. Niklas Kalcher 1978 ASC Duisburg 01:36,00
5. Simon Jahn 1995 ohne 01:41,03
6. Mathias Vogt 1978 ProSport Berlin 01:42,75
7. Smogorowski. Lukasz 1978 Erasmus+ Sport Polish NA 01:47,47
8. Matthias Karlshaus 1964 Hannover Runners e.V. 01:53,66
9. Thoralf Baum 1968 Team Veitsbad 02:08,53
10. Bernhard Schoof 1957 ohne 02:25,34
11. Bartosz Ciesielski 1986 ohne 02:29,00
12. Wladyslaw Marian Walasek 1959 ohne 02:35,53

Wettkampf 13 - 100m Freistil weiblich



Ak 20
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Lisa Holm 2003 ohne 01:28,66
2. Annemarie Meyer 2003 Team Warmduscher 02:07,34

Ak 35
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Aneta Szczepanik 1988 ohne 03:01,59

Ak 40
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Anita Horn 1982 swim.de 01:48,44

Ak 45
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Tina Deeken 1976 SSF Obernkirchen/VfL Eintracht Hannover Para Sport 01:43,78

Ak 50
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Andrea Krone 1970 ohne 02:02,78
2. Claudia Wittke 1970 SV13 Gladbeck 02:11,34
3. Kathrin Jessing 1972 ohne 02:59,78

nicht am Start
Katja Steinke 1971 MöWa Winterschwimmer

Ak 55
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Unda Karlshaus 1969 Hannover Runners e.V. 01:51,91

Ak 60
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Birgit Gramberg 1963 Rostocker Seehunde e.V. 02:15,84

Ak 65
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Conni Kosch 1955 MöWa Winterschwimmer 03:00,97

Ak 70
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Elke Ortloff 1953 Serwus Burghausen/Aqua Berlin 02:06,41

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Lisa Holm 2003 ohne 01:28,66
2. Tina Deeken 1976 SSF Obernkirchen/VfL Eintracht Hannover Para Sport 01:43,78
3. Anita Horn 1982 swim.de 01:48,44
4. Unda Karlshaus 1969 Hannover Runners e.V. 01:51,91
5. Andrea Krone 1970 ohne 02:02,78
6. Elke Ortloff 1953 Serwus Burghausen/Aqua Berlin 02:06,41



Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
7. Annemarie Meyer 2003 Team Warmduscher 02:07,34
8. Claudia Wittke 1970 SV13 Gladbeck 02:11,34
9. Birgit Gramberg 1963 Rostocker Seehunde e.V. 02:15,84
10. Kathrin Jessing 1972 ohne 02:59,78
11. Conni Kosch 1955 MöWa Winterschwimmer 03:00,97
12. Aneta Szczepanik 1988 ohne 03:01,59

Langenhagen, den 30.11.2024
Abschnittende: 16:00 Uhr
Protokollende: 16:06 Uhr

Schiedsrichter Protokollführer



Abschnitt 3 - Sonntag 01.12.2024
  Einlass: 09:00 Uhr | Einschwimmen: 09:00 Uhr | Kampfrichtersitzung: 09:30 Uhr
  Beginn: 10:00 Uhr

Kampfgericht Abschnitt 3



Wettkampffolge für Abschnitt 3
Wettkampf 14 - 4 x 50 m Brust mixed
Wettkampf 15 - 50m Freistil weiblich
Wettkampf 16 - 50m Freistil männlich
Wettkampf 17 - 100m Brust weiblich
Wettkampf 18 - 100m Brust männlich
Wettkampf 19 - 500m Freistil weiblich
Wettkampf 20 - 500m Freistil männlich

Wettkampf 14 - 4 x 50 m Brust mixed
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Vier Himmelsrichtungen 2000 Rostocker Seehunde/Brandenburger Eisbären 04:35,18

Heike Dr. Gose 1962 (W)
Zita Albrecht 1965 (M)
Ulrike Kaiser 1972 (W)
Jens Reinhard 1968 (M) 200m: 04:35,18 (04:35,18)

2. Mannschaft 1 2000 Eisbademeisters Münster 04:49,94
Gerlinde Balder 1969 (W)
Ricarda Bernhard 1985 (W)
Ludger Barnnierink 1964 (M)
Eva-Maria Elpers 1992 (W) 200m: 04:49,94 (04:49,94)

3. Team Eisbrecher 2000 ohne 05:51,78
Lara Kühn 1970 (W)
Thomas Manthey 1970 (M)
Astrid Mahler 1970 (W)
Holger Fürst 1970 (M) 200m: 05:51,78 (05:51,78)

Wettkampf 15 - 50m Freistil weiblich
Jugend B
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Anna Helene Richter 2009 SSG 81 Erlangen 00:42,28
2. Wilma Ovine Nicolai 2010 Rostocker Seehunde e.V. 01:03,31

Ak 35
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Ricarda Bernhard 1985 Eisbademeisters Münster 01:07,09

Ak 40
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Anita Horn 1982 swim.de 00:48,07

Ak 45
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Sarah Anne Richter 1977 SSG 81 Erlangen 00:37,19
2. Tina Deeken 1976 SSF Obernkirchen/VfL Eintracht Hannover Para Sport 00:44,22



Ak 50
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Kudraß Minka 1973 ohne 00:42,91
2. Kathrin Jessing 1972 ohne 01:07,54

Ak 55
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Mariangela Leonardi 1967 SSV Ostring e.V. 00:54,68
2. Claudia Glienke 1967 Rostocker Seehunde e.V. 01:14,00

Ak 60
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Birgit Gramberg 1963 Rostocker Seehunde e.V. 00:51,28
2. Anke Rubien 1963 Serwus Burghausen/SV Aegir 00:56,75
3. Elisabeth Autenrieth 1962 Hannover 96 01:03,59

Ak 70
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Elke Ortloff 1953 Serwus Burghausen/Aqua Berlin 00:52,37

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Sarah Anne Richter 1977 SSG 81 Erlangen 00:37,19
2. Anna Helene Richter 2009 SSG 81 Erlangen 00:42,28
3. Kudraß Minka 1973 ohne 00:42,91
4. Tina Deeken 1976 SSF Obernkirchen/VfL Eintracht Hannover Para Sport 00:44,22
5. Anita Horn 1982 swim.de 00:48,07
6. Birgit Gramberg 1963 Rostocker Seehunde e.V. 00:51,28
7. Elke Ortloff 1953 Serwus Burghausen/Aqua Berlin 00:52,37
8. Mariangela Leonardi 1967 SSV Ostring e.V. 00:54,68
9. Anke Rubien 1963 Serwus Burghausen/SV Aegir 00:56,75
10. Wilma Ovine Nicolai 2010 Rostocker Seehunde e.V. 01:03,31
11. Elisabeth Autenrieth 1962 Hannover 96 01:03,59
12. Ricarda Bernhard 1985 Eisbademeisters Münster 01:07,09
13. Kathrin Jessing 1972 ohne 01:07,54
14. Claudia Glienke 1967 Rostocker Seehunde e.V. 01:14,00

Wettkampf 16 - 50m Freistil männlich
Erwachsene
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Kilian Graef 2005 SC Regensburg 00:31,12

Ak 35
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Ulf Karnikowski 1985 Eisschwimmen Veitsbronn Team vEItSbad e.V. 00:37,25

Ak 40
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Tobias Prüßner 1980 SSF Obernkirchen/VfL Eintracht Hannover Para Sport 00:36,94



Ak 45
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Niklas Kalcher 1978 ASC Duisburg 00:38,38

nicht am Start
Till Richter 1975 SSG 81 Erlangen

Ak 50
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Rado Paegelow 1974 TC FIKO Rostock 00:41,53

Ak 55
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Christof Wandratsch 1966 Keep Frozen e.V. Team AquaCamp 00:34,31

Ak 60
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Dietmar Marquardt 1961 Rostocker Seehunde e.V. 00:51,44
2. Henning Matthies 1962 Goslarsche Robben 01:06,41
3. Volker von Thenen 1962 Goslarsche Robben 01:11,22

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Kilian Graef 2005 SC Regensburg 00:31,12
2. Christof Wandratsch 1966 Keep Frozen e.V. Team AquaCamp 00:34,31
3. Tobias Prüßner 1980 SSF Obernkirchen/VfL Eintracht Hannover Para Sport 00:36,94
4. Ulf Karnikowski 1985 Eisschwimmen Veitsbronn Team vEItSbad e.V. 00:37,25
5. Niklas Kalcher 1978 ASC Duisburg 00:38,38
6. Rado Paegelow 1974 TC FIKO Rostock 00:41,53
7. Dietmar Marquardt 1961 Rostocker Seehunde e.V. 00:51,44
8. Henning Matthies 1962 Goslarsche Robben 01:06,41
9. Volker von Thenen 1962 Goslarsche Robben 01:11,22

Wettkampf 17 - 100m Brust weiblich
Jugend B
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Anna Helene Richter 2009 SSG 81 Erlangen 01:52,84

Ak 30
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Eva-Maria Elpers 1992 Eisbademeisters Münster 02:12,32

Ak 40
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Katharina Bannicke 1982 ohne 02:22,19



Ak 45
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Nicole Krüttgen 1977 DJK Arminia Eilendorf 01:58,38
2. Tina Deeken 1976 SSF Obernkirchen/VfL Eintracht Hannover Para Sport 02:22,47
3. Alex Mankowitz 1977 ohne 03:18,40

abgemeldet
Sarah Anne Richter 1977 SSG 81 Erlangen

Ak 50
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Ulrike Kaiser 1972 Rostocker Seehunde e.V. 02:32,53

Ak 55
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Christiane Michaelis 1968 Rostocker Seehunde e.V. 02:25,50
2. Zita Albrecht 1965 Rostocker Seehunde e.V. 02:28,53
3. Claudia Glienke 1967 Rostocker Seehunde e.V. 02:36,62
4. Anette Breindl 1968 ohne 03:01,50
5. Gerlinde Balder 1969 Eisbademeisters Münster 03:09,31

Ak 60
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Brigitte Emonts 1960 R.C.t.N. 02:25,37
2. Marina Bekisz 1960 R.C.t.N. 02:25,56
3. Dominique Jenot 1961 R.C.t.N. 03:29,91

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Anna Helene Richter 2009 SSG 81 Erlangen 01:52,84
2. Nicole Krüttgen 1977 DJK Arminia Eilendorf 01:58,38
3. Eva-Maria Elpers 1992 Eisbademeisters Münster 02:12,32
4. Katharina Bannicke 1982 ohne 02:22,19
5. Tina Deeken 1976 SSF Obernkirchen/VfL Eintracht Hannover Para Sport 02:22,47
6. Brigitte Emonts 1960 R.C.t.N. 02:25,37
7. Christiane Michaelis 1968 Rostocker Seehunde e.V. 02:25,50
8. Marina Bekisz 1960 R.C.t.N. 02:25,56
9. Zita Albrecht 1965 Rostocker Seehunde e.V. 02:28,53
10. Ulrike Kaiser 1972 Rostocker Seehunde e.V. 02:32,53
11. Claudia Glienke 1967 Rostocker Seehunde e.V. 02:36,62
12. Anette Breindl 1968 ohne 03:01,50
13. Gerlinde Balder 1969 Eisbademeisters Münster 03:09,31
14. Alex Mankowitz 1977 ohne 03:18,40
15. Dominique Jenot 1961 R.C.t.N. 03:29,91

Wettkampf 18 - 100m Brust männlich
Ak 30
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Jonas Coene 1991 Brugse Ijsberenkring (BYK) 01:34,22

abgemeldet
Lukasz Ojdowski 1990 Sportowe Swiry



Ak 35
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Ulf Karnikowski 1985 Eisschwimmen Veitsbronn Team vEItSbad e.V. 01:54,66

Ak 40
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Tobias Prüßner 1980 SSF Obernkirchen/VfL Eintracht Hannover Para Sport 01:55,63

Ak 45
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Niklas Kalcher 1978 ASC Duisburg 02:14,16
2. Mathias Wübker 1977 Optik Wübker 02:33,94

abgemeldet
Spalek Mariusz 1979 Sportowe Swiry

Ak 55
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Jens Trommer 1968 SC Humboldt/Berliner Seehunde 01:48,40
2. Thoralf Baum 1968 Team Veitsbad 02:14,00
3. Jens Reinhard 1968 Rostocker Seehunde e.V. 03:00,22

Ak 60
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Dietmar Marquardt 1961 Rostocker Seehunde e.V. 02:12,34
2. Henning Matthies 1962 Goslarsche Robben 02:28,25
3. Ludger Bannierink 1964 ohne 03:09,06

Ak 65

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
abgemeldet
Udo Cimutta 1959 Rostocker Seehunde e.V.
Wladyslaw Marian Walasek 1959 ohne

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Jonas Coene 1991 Brugse Ijsberenkring (BYK) 01:34,22
2. Jens Trommer 1968 SC Humboldt/Berliner Seehunde 01:48,40
3. Ulf Karnikowski 1985 Eisschwimmen Veitsbronn Team vEItSbad e.V. 01:54,66
4. Tobias Prüßner 1980 SSF Obernkirchen/VfL Eintracht Hannover Para Sport 01:55,63
5. Dietmar Marquardt 1961 Rostocker Seehunde e.V. 02:12,34
6. Thoralf Baum 1968 Team Veitsbad 02:14,00
7. Niklas Kalcher 1978 ASC Duisburg 02:14,16
8. Henning Matthies 1962 Goslarsche Robben 02:28,25
9. Mathias Wübker 1977 Optik Wübker 02:33,94
10. Jens Reinhard 1968 Rostocker Seehunde e.V. 03:00,22
11. Ludger Bannierink 1964 ohne 03:09,06

Wettkampf 19 - 500m Freistil weiblich



Ak 20
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Annemarie Meyer 2003 Team Warmduscher 11:44,72

Ak 30
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Britta Buhlmann 1993 Rostocker Seehunde e.V. 09:07,59

Ak 35
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Jessica Grasso 1987 Froste Gisoste 09:08,15

Ak 45
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Karin Freutsmiedl 1975 AquaCamps 14:28,12

nicht am Start
Nicole Krüttgen 1977 DJK Arminia Eilendorf

abgemeldet
Tina Deeken 1976 SSF Obernkirchen/VfL Eintracht Hannover Para Sport

Ak 50
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Claudia Wittke 1970 SV13 Gladbeck 12:17,09
2. Andrea Krone 1970 ohne 12:18,13

Ak 55
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Unda Karlshaus 1969 Hannover Runners e.V. 11:55,00
2. Heidrun Charlotte Nicolai 1967 Rostocker Seehunde e.V. 12:51,82
3. Zita Albrecht 1965 Rostocker Seehunde e.V. 13:09,41

Ak 60

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
nicht am Start
Heike Dr. Gose 1962 Brandenburger Eisbären e.V.

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Britta Buhlmann 1993 Rostocker Seehunde e.V. 09:07,59
2. Jessica Grasso 1987 Froste Gisoste 09:08,15
3. Annemarie Meyer 2003 Team Warmduscher 11:44,72
4. Unda Karlshaus 1969 Hannover Runners e.V. 11:55,00
5. Claudia Wittke 1970 SV13 Gladbeck 12:17,09
6. Andrea Krone 1970 ohne 12:18,13
7. Heidrun Charlotte Nicolai 1967 Rostocker Seehunde e.V. 12:51,82
8. Zita Albrecht 1965 Rostocker Seehunde e.V. 13:09,41
9. Karin Freutsmiedl 1975 AquaCamps 14:28,12



Wettkampf 20 - 500m Freistil männlich
Ak 30
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Jonas Coene 1991 Brugse Ijsberenkring (BYK) 09:23,47

Ak 40

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
abgemeldet
Tobias Prüßner 1980 SSF Obernkirchen/VfL Eintracht Hannover Para Sport

Ak 50
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Rado Paegelow 1974 TC FIKO Rostock 11:15,53

Ak 55
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Christof Wandratsch 1966 Keep Frozen e.V. Team AquaCamp 07:12,75
2. Jens Trommer 1968 SC Humboldt/Berliner Seehunde 09:57,03
3. Birger Bauch 1967 Rostocker Seehunde e.V. 13:38,25

Ak 60
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Johannes Tönnies 1961 ohne 11:54,03

Ak 65
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Udo Cimutta 1959 Rostocker Seehunde e.V. 11:24,38

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Christof Wandratsch 1966 Keep Frozen e.V. Team AquaCamp 07:12,75
2. Jonas Coene 1991 Brugse Ijsberenkring (BYK) 09:23,47
3. Jens Trommer 1968 SC Humboldt/Berliner Seehunde 09:57,03
4. Rado Paegelow 1974 TC FIKO Rostock 11:15,53
5. Udo Cimutta 1959 Rostocker Seehunde e.V. 11:24,38
6. Johannes Tönnies 1961 ohne 11:54,03
7. Birger Bauch 1967 Rostocker Seehunde e.V. 13:38,25

Langenhagen, den 01.12.2024
Abschnittende: 12:30 Uhr
Protokollende: 12:33 Uhr

Schiedsrichter Protokollführer




